ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_01.03.2022              Енакиево               № 134

О передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности

муниципальной общины города Енакиево в государственную собственность

Донецкой Народной Республики

 Руководствуясь частью 2 статьи 82, частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой

Народной Республики, статьями 161, 271 Гражданского Кодекса Донецкой Народной

Республики, Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61

«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике»,

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02 июня 2014 года

№ 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» (с изменениями),

статьей 5 Закона Украины «О передаче объектов права государственной и коммунальной

собственности» от 03.03.1998 № 147/98-ВР, Постановлением КМУ от 21.09.1998 № 1482

«О передаче объектов права государственной и коммунальной собственности», в части не

противоречащей Конституции и законам Донецкой Народной Республики, на основании

подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево,

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10

(с изменениями), учитывая предварительное согласование Администрации Главы Донецкой

Народной Республики от 14.09.2021, № 01-88/вх.3490 «О согласовании передачи имущества

из муниципальной в государственную собственность», рассмотрев обращение

Республиканского Казначейства Донецкой Народной Республики от 15.06.2021

№ 10-10/1752, письмо Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики

от 03.02.2022 № 07-04.1/828,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1. Передать из муниципальной собственности муниципальной общины

города Енакиево в государственную собственность Донецкой Народной Республики с

последующим его закреплением на праве оперативного управления за

Республиканским Казначейством Донецкой Народной Республики встроенные нежилые

помещения, расположенные по адресу: г. Енакиево, ул. Трестовская, д. 10, общей

площадью 587,8 м2.

 2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте

администрации города Енакиево.

 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево